FELICITER . descriptus.

Titulus ad caput eius in sepulchro inuentus in plumbea tabula.

Anno ab incarnatione dñi nři ihu xp̄i.

Millesimo vigesimo primo. XVII^o. Kalendas aprilis. obiit HERIBERTVS sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus. Qui de suo proprio sumptu hoc monasterium fecit.

Iste similiter titulus ad pedes ipsius in sarcophago exaratus est inuentus.

HERIBERTVS. Coloniensis archiepiscopus.

constructor huius ecclesie. Anno incarnati uerbi Millesimo-vigesimo ipsam consecrauit in honorem saluatoris mundi. eiusque. genitricis. Quod post consecrationem huius eccle non nisi uno uix-erit anno.

Ex his itaque duobus Epitaphiis constat quia beatus pater et patronus noster Heribertus non nisi uno anno post huius eccle consecrationem in corpore mansit.

Hos uersus Malachias quidam hiberniensis ep̄s moriens suos discipulos docuit.

Spernere mundum. Spernere nullum. Spernere sese. Spernere se sp̄ni. Quatuor hec bona sunt. Folgt:

De sollempnitatibus martyrum prescriptorum, dann die Canonizatio S. Heriberti (von einer viel späteren, dem XV.—XVI. Jahrh. angehörigen Hand).

Wichtiger als diese Dinge ist die Series Episcoporum Coloniensium, welche der Codex gegen Schluss enthält. Ich lasse sie hier folgen, soweit sie eine wissenschaftliche Bedeutung hat.

Hii te Pontifices Rexere Colonia Diues.

Nota primum quod a materno qui primus ecclesie coloniensi

praesedit. usque ad Seuerinum nullius ep̄i fit mentio nisi effrate dampnati. cum tamen inter eos si rite computes. plus quam c c c. anni repperiantur euoluti.

Quod unde acciderit ignoro. nisi forte aut sedes omnino uacauerit. aut propter persecutionis alicuius instantiam. omnia tam istius quam aliarum ecclesiarum per orbem instrumenta uel emolumenta deleta sint.

S¹⁾ Primus itaque Maternus ep̄s. Sub Traiano et Adriano.

Efrata hereticus damnatus. Sub Gratiano imperatore.

S Seuerinus. ep̄s. Sub Theodosio. Archadio et Honorio.

S Euergisus. ep̄s. Tempore persecutionis sub attila.

Solacius. ep̄s. Sub Leone imperatore.

Sunnoueus. ep̄s. Sub Anastasio principe.

Remedius. ep̄s. Sub Justino imperatore.

S Cunibertus annis XL ep̄s. Sub Sigiberto francorum rege.

Botadus. ep̄s. Sub Helprico fratre ipsius.

Stephanus. ep̄s. Sub Theoderico rege.

Aldeuvinus. ep̄s. Sub Clotario rege.

Giso. ep̄s. Sub Clodoueo rege.

Anno primus. ep̄s. Sub Dagoberto rege.

Faramundus. ep̄s. Sub Lothario rege.

S Agilolfus martir et ep̄s. Sub Hilderico rege.

Reinfridus ep̄s. Sub Theoderico II rege.

Hildegerus. Sub Pippino ep̄s. contra saxones pugnans occiditur.